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Nr 489
Av fru Boman m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition, nr 

38, angående vissa frågor rörande åldringsvården.

Det är ett ofrånkomligt krav, att de som är intagna på ålderdomshem er
håller den vård som en för denna krävande arbetsuppgift utbildad personal 
kan ge.

Utbildningen av ålderdomshemsföreståndarinnor omliänderhaves för när
varande av Svenska socialvårdsförbundet. Den teoretiska utbildningen är 
huvudsakligen koncentrerad till Stockholm, medan den praktiska utbild
ningen sker på olika håll i landet. Under senare år har ca 30 föreståndarin
nor utbildats per år. Innevarande budgetår har utbildningskapaciteten dock 
utökats så, att vid förbundets kurser antagits sammanlagt 70 elever.

Denna utökning av utbildningskapaciteten måste hälsas med tillfreds
ställelse. Då man under de närmaste fem åren räknar med ett utbildnings
behov av över 100 föreståndarinnor per år, kommer icke ens denna utök
ning av utbildningskapaciteten att täcka behovet.

Av åldringsvårdsutredningen företagna undersökningar framgår, att över 
50 procent av de i mars 1955 tjänstgörande föreståndarinnorna saknade en 
för deras uppgifter lämpad teoretisk utbildning.

För att de åldringar som är intagna på ålderdomshem skall få en tillfreds
ställande vård är det av största vikt att väl utbildad personal finnes att tillgå.

Enligt vår mening är det nödvändigt att utbildningen decentraliseras för 
att vi inom rimlig tid skall få tillräcklig tillgång på utbildade föreståndarin
nor. Det kan därvid ifrågasättas om inte andra organ än Svenska social
vårdsförbundet bör engageras i denna utbildning. Lämpligast synes därvid 
vara att utbildning anordnas inom den ordinarie yrkesutbildningens ram. 
överstyrelsen för yrkesutbildning har i sitt remissyttrande över åldrings- 
vårdsutredningens betänkande framhållit, att det på flera håll i landet inom 
yrkesskolväsendet finns intresse för att ordna utbildning för ålderdoms
hemsföreståndarinnor och att resurser härför också omedelbart skulle 
kunna skapas. Inom överstyrelsen har också utarbetats ett förslag till un- 
dervisningsplan för dylik utbildning.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 38 i 

skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala, att åtgärder vidta
ges för en decentralisering av utbildningen av förestånda
rinnor vid ålderdomshem.

Stockholm den 6 februari 1957

Märta Boman Eva Karlsson Karin Wetterström


